INDICAÇÃO Nº 768/2016
Solicita, com urgência, a retirada de pombos, ou a colocação de rede para impedir a entrada dessas aves, no “Portal do Guaçu”, localizado na Avenida Varanguera e próximo ao início da Rodovia Lívio Tagliassachi e à area escolar da EMEF Prof.ª Maria José F. Schoenacker.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, com urgência, a retirada de pombos, ou a colocação de rede para impedir a entrada dessas aves, no “Portal do Guaçu”, localizado na Avenida Varanguera e próximo ao início da Rodovia Lívio Tagliassachi e à escolar da EMEF Prof.ª Maria José F. Schoenacker.
JUSTIFICATIVA:

Como pode ser visto nas fotos anexas as fezes dos pombos se espalham pelo local, e não raras vezes caem pombos mortos sobre turistas que por ali passam, fato que causa transtornos e justas reclamações, pois além do mau cheiro há o perigo de transmissão de doenças.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de junho de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 20/06/2016 - 17:18:35 03530/2016
/vtc

Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/06/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário